D
 5
.9
51
.3
/0
6.
15

15
287
TYPENSCHLÜSSEL
RV16A – 01   C – N – 05
Benennung
Rückschlagventil in Sitzausführung, NG16
Ausführung
01 = Standard
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB8 = G1 Anschlussgehäuse, Stahl
AB8 = G1 Anschlussgehäuse, Aluminium
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FPM (optional)
Öffnungsdruck
05 = 0,35 bar (  5 PSI)
15 = 1,0 bar ( 15 PSI)
30 = 2,0 bar ( 30 PSI)
70 = 5,0 bar ( 70 PSI)
100 = 7,0 bar (100 PSI)
Andere Einstelldrücke auf Anfrage
Δ
p
[b
ar
]
0 15 30 45 60 75 90 105 120 135 150 165
Q [l/min]
0
2.5
5
7.5
10
12.5
15
17.5
20
22.5
25
0
36
72
108
144
180
216
252
288
324
360
0 4 8 12 16 20 24 28 32 36 40
Q [gal/min]
145psi
100psi